La reestructuración corporativa de Telesites, se refleja mediante la desincorporación
de los activos, pasivos, ingresos y gastos históricos relacionados con la FIBRA OPSIMEX y
con el Portafolio Adicional 2021-1, como si esta reestructuración se hubiera llevado a cabo al
31 de diciembre de 2020 y 31 de diciembre 2019 (estados consolidados pro forma de
situación financiera) y al 1 de enero de 2020 y 2019 (estados consolidados pro forma de
resultados integrales). Para más información, véase la sección “6. INFORMACIÓN
FINANCIERA SELECCIONADA” del presente folleto informativo.

 Las siguientes tablas muestra la información financiera seleccionada de la Sociedad,
de conformidad con lo señalado en el presente folleto informativo:

TELESITES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
Estado consolidado pro forma de situación financiera no auditado.

Al 31 de diciembre de 2020

(Cifras en miles de pesos mexicanos, excepto que se indique otra denominación)

Al 31 de
diciembre de

2020
(no auditado)

Ajustes
pro forma

Al 31 de
diciembre de

2020
(pro forma)

Activos

Activos corrientes:

Efectivo y equivalentes   $   9,350,845   $   9,350,845
Cuentas por cobrar   74,696   (21,676) 53,020
Partes relacionadas   59,701   -  59,701
Impuestos por recuperar   131,433   (7,980) 123,453
Otros activos porción corriente   5,553,133   (13,976) 5,539,157

Total de activos corrientes   15,169,808   (43,632) 15,126,176

Activos no corrientes:

Inversión en CBFI's   -   10,640,000  10,640,000

Licencias y software, neto   12,673   12,673

Propiedad y equipo, neto   61,175,975   (6,561,245) 54,614,730
Activos por derecho de uso   12,177,749  (1,228,485) 10,949,264

Activos por impuestos diferidos   50,732   50,732

Otros activos porción no corriente   89,650   (22,051) 67,599

Total de activos   $   88,676,587   $   2,784,587  $   91,461,174

Pasivos y capital contable
Pasivos corrientes:

Deuda a corto plazo   2,997,923   2,997,923

Intereses por pagar de la deuda   517,671   517,671
Cuentas por pagar y pasivos

acumulados   309,219   (33,678) 275,541
Impuestos y contribuciones por

pagar   783,514   (83,000) 700,514

Partes relacionadas   27,759   (4,751) 23,008

Beneficios directos a empleados   21,422   21,422

Total de pasivos corrientes   4,657,508   (121,429) 4,536,079

Pasivos no corrientes:

Deuda a largo plazo   18,900,787   18,900,787

Pasivos por impuestos diferidos   14,880,011   (581,952) 14,298,059

Pasivo por arrendamiento   12,787,988   (1,314,121) 11,473,867

Beneficios al retiro   10,638   10,638

Provisión para el retiro de activos   1,012,080   (151,620) 860,460

Total del pasivos   52,249,012   (2,169,122) 50,079,890

Capital contable:
Capital social   35,000   - 35,000

Superavit por revaluación de activos   14,054,041   - 14,054,041
Otras partidas de capital   (16,228,722)   - (16,228,722)

Otras partidas integrales   177   - ……………177
Resultados acumulados   25,334,655   4,953,709 30,288,364
Resultado del ejercicio   462,383   - 462,383

Participación no controladora   12,770,041   -  12,770,041

Total Capital contable   36,427,575   4,953,709 41,381,284

Total de pasivo y capital contable   $   88,676,587   $   2,784,587  $   91,461,174

TELESITES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado pro forma de situación financiera no auditado.
Al 31 de diciembre de 2019

(Cifras en miles de pesos mexicanos, excepto que se indique otra denominación)

Al 31 de
Diciembre de 2019

(auditado)

Ajustes
Pro forma

Al 31 de
Diciembre de  2019

(pro forma)

Activos

Activos corrientes:

Efectivo y equivalentes   $   1,233,951   $   1,233,951

Cuentas por cobrar   39,425   (9,110)   30,315

Partes relacionadas   15,410   -   15,410

Impuestos por recuperar   69,299   (13,159)   56,140

Otros activos porción corriente   98,040   (1,847)   96,193

Total de activos corrientes   1,456,125   (24,116)   1,432,009

Activos no corrientes:

Inversión en CBFI's   -   10,640,000   10,640,000

Licencias y software, neto   13,109   13,109

Propiedad y equipo, neto   45,994,776   (6,989,908)   39,004,868

Activos por derecho de uso   9,795,562   (1,389,307)   8,406,255

Activos por impuestos diferidos   23,202   23,202

Otros activos porción no corriente   89,428   (23,324)   66,104

Total de activos   $   57,372,202   $   2,213,345   $   59,585,547

Pasivos y capital contable
Pasivos corrientes:

Deuda a corto plazo   4,497,775   4,497,775

Intereses por pagar de la deuda   515,469   515,469
Cuentas por pagar y pasivos

acumulados   327,105   (8,041)   319,064

Impuestos y contribuciones por pagar   148,993   (8,397)   140,596

Partes relacionadas   47,471   (4)   47,467

Beneficios directos a empleados   19,914   19,914

Total de pasivos corrientes   5,556,727   (16,442)   5,540,285

Pasivos no corrientes:

Deuda a largo plazo   18,603,259   18,603,259

Pasivos por impuestos diferidos   10,271,702   (587,201)   9,684,501

Pasivo por arrendamiento   10,298,615   (1,425,205)   8,873,410

Beneficios al retiro   9,201   9,201

Provisión para el retiro de activos   948,496   (139,206)   809,290

Total del pasivos   45,688,000   (2,168,054)   43,519,946

Capital contable:
Capital Social   35,000   -   35,000
Superavit por revaluación de activos   23,340,609)   -   23,340,609

Otras partidas de capital   (16,228,640)   -   (16,228,640)
Otras partidas integrales   (2,062)   -   (2,062)
Resultados acumulados   4,758,135   4,381,399   9,139,534
Resultado del ejercicio   (218,840)   (218,840)

Total de capital contable   11,684,202   4,381,399   16,065,601

Total de pasivo y capital contable   $   57,372,202   $   2,213,345   $   59,585,547

TELESITES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado pro forma de resultados integrales no auditado
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2020

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Por el periodo del 1
de enero al 31 de

diciembre de 2020
(no auditado)

Ajustes Pro
forma

Por el periodo del 1 de
enero al 31 de diciembre

de 2020
(pro forma)

Ingresos de operación

  Rentas de infraestructura   $   8,069,606   $   (1,338,659)  $   6,730,947

Ingresos por servicios de adecuación   96,974   96,974

Ingresos por servicios administrativos   -   53,200   53,200

Otros ingresos   356,281   (514)   355,767
   8,522,861   (1,285,973)   7,236,888

Costos y gastos de operación
  Depreciación y amortización   2,694,390   (402,549)   2,291,841

Depreciación de los activos por derecho de uso   1,796,798   (308,263)   1,488,535

Costos por servicios de adecuación   92,125   92,125

  Gastos de operación   404,030   (29,558)   374,472

Otros gastos   35,375   35,375
   5,022,718   (740,370)   4,282,348

Utilidad de operación   3,500,143   (545,603)   2,954,540

Resultado de financiamiento
  Intereses devengados a favor   219,081   219,081

  Intereses devengados a cargo   (2,708,611)   152,128   (2,556,483)

  Pérdida cambiaria, neta   (274,149)   66   (274,083)
   (2,763,679)   152,194   (2,611,485)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la
utilidad   736,464   (393,409)

   343,055

Impuestos a la utilidad   (274,081)   242,664   (31,417)

Utilidad neta del año   $   462,383   $   (150,745)  $   311,638

Otros resultados integrales:
   Otro resultado integral que puede reclasificarse
a otros resultados en periodos posteriores, neto
de impuestos

Efecto de conversión   327   327

   Otro resultado integral que puede
reclasificarse a resultados en periodos
posteriores $   327

$   327

   Otro resultado integral que no podrá
reclasificarse a resultados en periodos posteriores,
netos de impuestos

  Revaluación de activos, neto de impuestos   (9,286,568)   250,904   (9,035,664)

  Obligaciones laborales, neto de impuestos   1,912   1,912

   Otro resultado integral que no podrá
reclasificarse a resultados en periodos
posteriores $   (9,284,656)   250,904

$   (9,034,752)

Otro resultado integral del periodo, neto de
impuestos   (9,284,329)   250,904

   (9,033,425)

Pérdida integral del periodo  $   (8,821,946)  $   100,159   $   (8,721,787)

TELESITES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado pro forma de resultados integrales no auditado
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2019

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Por año terminado el
31 de diciembre de

2019
(auditado)

Ajustes
Pro forma

Por año terminado el
31 de diciembre de

2019
(pro forma)

Ingresos de operación

  Rentas de infraestructura   $   7,296,727   $   (1,265,548)  $   6,031,179
Ingresos por servicios de adecuación   100,342   100,342

Ingresos por servicios administrativos   -   53,200   53,200

Otros ingresos   4,715   4,715
   7,401,784   (1,212,348)   6,189,436
Costos y gastos de operación
  Depreciación y amortización   2,221,552   (401,965)   1,819,587

Depreciación de los activos por derecho de
uso

   1,802,191   (315,650)   1,486,541

Costos por servicios de adecuación   95,325   95,325

  Gastos de operación   385,756   (32,993)   352,763

Otros gastos   4,040   4,040
   4,508,864   (750,608)   3,758,256

Utilidad de operación   2,892,920   (461,740)   2,431,180

Resultado de financiamiento
  Intereses devengados a favor   86,365   86,365

  Intereses devengados a cargo   (2,684,005)   155,601   (2,528,404)

  Pérdida cambiaria, neta   (228,182)   30   (228,152)
   (2,825,822)   155,631   (2,670,191)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la
utilidad   67,098   (306,109)   (239,011)

Impuestos a la utilidad   (285,938)   215,856   (70,082)

Pérdida neta del año   $   (218,840)  $   (90,253)  $   (309,093)

Otros resultados integrales:
   Otro resultado integral que puede
reclasificarse a otros resultados en periodos
posteriores, neto de impuestos

Efecto de conversión   (1,148)   (1,148)

Otro resultado integral que puede
reclasificarse a resultados en periodos
posteriores  $   (1,148)   $   (1,148)

   Otro resultado integral que no podrá
reclasificarse a resultados en periodos
posteriores, netos de impuestos
  Revaluación de activos, neto de impuestos   281,205   259,183   540,388

  Obligaciones laborales, neto de impuestos   (1,778)   (1,778)

   Otro resultado integral que no podrá
reclasificarse a resultados en periodos
posteriores  $   279,427   259,183  $   538,610

Otro resultado integral del periodo, neto de
impuestos   278,279   259,183

   537,462

Utilidad integral del periodo  $   59,439   $   168,930   $   228,369

3. INFORMACIÓN DETALLADA SOBRE LA OPERACIÓN

3.1 Descripción detallada de la Operación.

Telesites informa a sus accionistas que la reestructuración societaria que se presenta en este
folleto informativo consiste en la cesión onerosa por parte de OPSIMEX, una subsidiaria de
Telesites, como cedente, en favor de Fideicomiso, como cesionario, de 2,800 Torres de
Telecomunicaciones, junto con (a) los derechos y obligaciones de arrendatario, subarrendatario u
otro título legal derivados de los contratos de arrendamiento u otros convenios o acuerdos por
medio de los cuales se otorgan derechos de posesión, paso, uso, goce o disfrute de los bienes

[…]

por CBFI para los nuevos inversionistas que adquieran los CBFIs a través de dicha oferta al precio
de colocación inicial. Como resultado de esta dilución, es posible que los inversionistas que
adquieran los CBFIs a través de la oferta reciban un precio inferior al que pagaron por dichos
valores, en el supuesto que el Fideicomiso se liquide. La posibilidad de que los CBFIs se coticen a
descuento con respecto al valor neto de nuestros activos, representa un riesgo distinto e
independiente del riesgo de disminución del valor neto de nuestros activos por CBFI. No podemos
predecir si los CBFIs se cotizarán a un precio superior, igual o inferior al valor neto de nuestros
activos.

6. INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA

TELESITES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
Estado consolidado pro forma de situación financiera no auditado.

Al 31 de diciembre de 2020

(Cifras en miles de pesos mexicanos, excepto que se indique otra denominación)

Al 31 de
diciembre de

2020
(no auditado)

Ajustes
pro forma

Al 31 de
diciembre de

2020
(pro forma)

Activos

Activos corrientes:

Efectivo y equivalentes   $   9,350,845   $   9,350,845
Cuentas por cobrar   74,696   (21,676) 53,020
Partes relacionadas   59,701   -  59,701
Impuestos por recuperar   131,433   (7,980) 123,453
Otros activos porción corriente   5,553,133   (13,976) 5,539,157

Total de activos corrientes   15,169,808   (43,632) 15,126,176

Activos no corrientes:

Inversión en CBFI's   -   10,640,000  10,640,000

Licencias y software, neto   12,673   12,673

Propiedad y equipo, neto   61,175,975   (6,561,245) 54,614,730
Activos por derecho de uso   12,177,749  (1,228,485) 10,949,264

Activos por impuestos diferidos   50,732   50,732

Otros activos porción no corriente   89,650   (22,051) 67,599

Total de activos   $   88,676,587   $   2,784,587  $   91,461,174

Pasivos y capital contable
Pasivos corrientes:

Deuda a corto plazo   2,997,923   2,997,923

Intereses por pagar de la deuda   517,671   517,671
Cuentas por pagar y pasivos

acumulados   309,219   (33,678) 275,541
Impuestos y contribuciones por

pagar   783,514   (83,000) 700,514

Partes relacionadas   27,759   (4,751) 23,008

Beneficios directos a empleados   21,422   21,422

Total de pasivos corrientes   4,657,508   (121,429) 4,536,079

Pasivos no corrientes:

Deuda a largo plazo   18,900,787   18,900,787

Pasivos por impuestos diferidos   14,880,011   (581,952) 14,298,059

Pasivo por arrendamiento   12,787,988   (1,314,121) 11,473,867

Beneficios al retiro   10,638   10,638

Provisión para el retiro de activos   1,012,080   (151,620) 860,460

Total del pasivos   52,249,012   (2,169,122) 50,079,890

Capital contable:
Capital social   35,000   - 35,000

Superavit por revaluación de activos   14,054,041   - 14,054,041
Otras partidas de capital   (16,228,722)   - (16,228,722)

Otras partidas integrales   177   - ……………177
Resultados acumulados   25,334,655   4,953,709 30,288,364
Resultado del ejercicio   462,383   - 462,383

Participación no controladora   12,770,041   -  12,770,041

Total Capital contable   36,427,575   4,953,709 41,381,284

Total de pasivo y capital contable   $   88,676,587   $   2,784,587  $   91,461,174

TELESITES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado pro forma de situación financiera no auditado.

Al 31 de diciembre de 2019

(Cifras en miles de pesos mexicanos, excepto que se indique otra denominación)

Al 31 de
Diciembre de 2019

(auditado)

Ajustes
Pro forma

Al 31 de
Diciembre de  2019

(pro forma)

Activos

Activos corrientes:

Efectivo y equivalentes   $   1,233,951   $   1,233,951

Cuentas por cobrar   39,425   (9,110)   30,315

Partes relacionadas   15,410   -   15,410

Impuestos por recuperar   69,299   (13,159)   56,140

Otros activos porción corriente   98,040   (1,847)   96,193

Total de activos corrientes   1,456,125   (24,116)   1,432,009

Activos no corrientes:

Inversión en CBFI's   -   10,640,000   10,640,000

Licencias y software, neto   13,109   13,109

Propiedad y equipo, neto   45,994,776   (6,989,908)   39,004,868

Activos por derecho de uso   9,795,562   (1,389,307)   8,406,255

Activos por impuestos diferidos   23,202   23,202

Otros activos porción no corriente   89,428   (23,324)   66,104

Total de activos   $   57,372,202   $   2,213,345   $   59,585,547

Pasivos y capital contable
Pasivos corrientes:

Deuda a corto plazo   4,497,775   4,497,775

Intereses por pagar de la deuda   515,469   515,469
Cuentas por pagar y pasivos

acumulados   327,105   (8,041)   319,064

Impuestos y contribuciones por pagar   148,993   (8,397)   140,596

Partes relacionadas   47,471   (4)   47,467

Beneficios directos a empleados   19,914   19,914

Total de pasivos corrientes   5,556,727   (16,442)   5,540,285

Pasivos no corrientes:

Deuda a largo plazo   18,603,259   18,603,259

Pasivos por impuestos diferidos   10,271,702   (587,201)   9,684,501

Pasivo por arrendamiento   10,298,615   (1,425,205)   8,873,410

Beneficios al retiro   9,201   9,201

Provisión para el retiro de activos   948,496   (139,206)   809,290

Total del pasivos   45,688,000   (2,168,054)   43,519,946

Capital contable:
Capital Social   35,000   -   35,000
Superavit por revaluación de activos   23,340,609)   -   23,340,609

Otras partidas de capital   (16,228,640)   -   (16,228,640)
Otras partidas integrales   (2,062)   -   (2,062)
Resultados acumulados   4,758,135   4,381,399   9,139,534
Resultado del ejercicio   (218,840)   (218,840)

Total de capital contable   11,684,202   4,381,399   16,065,601

Total de pasivo y capital contable   $   57,372,202   $   2,213,345   $   59,585,547

TELESITES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado pro forma de resultados integrales no auditado

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2020

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Por el periodo del 1
de enero al 31 de

diciembre de 2020
(no auditado)

Ajustes Pro
forma

Por el periodo del 1 de
enero al 31 de diciembre

de 2020
(pro forma)

Ingresos de operación

  Rentas de infraestructura   $   8,069,606   $   (1,338,659)  $   6,730,947

Ingresos por servicios de adecuación   96,974   96,974

Ingresos por servicios administrativos   -   53,200   53,200

Otros ingresos   356,281   (514)   355,767
   8,522,861   (1,285,973)   7,236,888

Costos y gastos de operación
  Depreciación y amortización   2,694,390   (402,549)   2,291,841

Depreciación de los activos por derecho de uso   1,796,798   (308,263)   1,488,535

Costos por servicios de adecuación   92,125   92,125

  Gastos de operación   404,030   (29,558)   374,472

Otros gastos   35,375   35,375
   5,022,718   (740,370)   4,282,348

Utilidad de operación   3,500,143   (545,603)   2,954,540

Resultado de financiamiento
  Intereses devengados a favor   219,081   219,081

  Intereses devengados a cargo   (2,708,611)   152,128   (2,556,483)

  Pérdida cambiaria, neta   (274,149)   66   (274,083)
   (2,763,679)   152,194   (2,611,485)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la
utilidad   736,464   (393,409)

   343,055

Impuestos a la utilidad   (274,081)   242,664   (31,417)

Utilidad neta del año   $   462,383   $   (150,745)  $   311,638

Otros resultados integrales:
   Otro resultado integral que puede reclasificarse
a otros resultados en periodos posteriores, neto
de impuestos

Efecto de conversión   327   327

   Otro resultado integral que puede
reclasificarse a resultados en periodos
posteriores $   327

$   327

   Otro resultado integral que no podrá
reclasificarse a resultados en periodos posteriores,
netos de impuestos

  Revaluación de activos, neto de impuestos   (9,286,568)   250,904   (9,035,664)

  Obligaciones laborales, neto de impuestos   1,912   1,912

   Otro resultado integral que no podrá
reclasificarse a resultados en periodos
posteriores $   (9,284,656)   250,904

$   (9,034,752)

Otro resultado integral del periodo, neto de
impuestos   (9,284,329)   250,904

   (9,033,425)

Pérdida integral del periodo  $   (8,821,946)  $   100,159   $   (8,721,787)

TELESITES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado pro forma de resultados integrales no auditado
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2019

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Por año terminado el
31 de diciembre de

2019
(auditado)

Ajustes
Pro forma

Por año terminado el
31 de diciembre de

2019
(pro forma)

Ingresos de operación

  Rentas de infraestructura   $   7,296,727   $   (1,265,548)  $   6,031,179

Ingresos por servicios de adecuación   100,342   100,342

Ingresos por servicios administrativos   -   53,200   53,200

Otros ingresos   4,715   4,715
   7,401,784   (1,212,348)   6,189,436
Costos y gastos de operación
  Depreciación y amortización   2,221,552   (401,965)   1,819,587

Depreciación de los activos por derecho de
uso

   1,802,191   (315,650)   1,486,541

Costos por servicios de adecuación   95,325   95,325

  Gastos de operación   385,756   (32,993)   352,763

Otros gastos   4,040   4,040
   4,508,864   (750,608)   3,758,256

Utilidad de operación   2,892,920   (461,740)   2,431,180

Resultado de financiamiento
  Intereses devengados a favor   86,365   86,365

  Intereses devengados a cargo   (2,684,005)   155,601   (2,528,404)

  Pérdida cambiaria, neta   (228,182)   30   (228,152)
   (2,825,822)   155,631   (2,670,191)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la
utilidad   67,098   (306,109)   (239,011)

Impuestos a la utilidad   (285,938)   215,856   (70,082)

Pérdida neta del año   $   (218,840)  $   (90,253)  $   (309,093)

Otros resultados integrales:
   Otro resultado integral que puede
reclasificarse a otros resultados en periodos
posteriores, neto de impuestos

Efecto de conversión   (1,148)   (1,148)

Otro resultado integral que puede
reclasificarse a resultados en periodos
posteriores  $   (1,148)   $   (1,148)

   Otro resultado integral que no podrá
reclasificarse a resultados en periodos
posteriores, netos de impuestos

  Revaluación de activos, neto de impuestos   281,205   259,183   540,388

  Obligaciones laborales, neto de impuestos   (1,778)   (1,778)

   Otro resultado integral que no podrá
reclasificarse a resultados en periodos
posteriores  $   279,427   259,183  $   538,610

Otro resultado integral del periodo, neto de
impuestos   278,279   259,183

   537,462

Utilidad integral del periodo  $   59,439   $   168,930   $   228,369

7. COMENTARIOS Y ANÁLISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE

OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA

Los ingresos pro forma del año 2020 ascendieron a $7,237 millones, de los cuales el 93.0%
corresponden a renta de infraestructura. En comparación con el año 2019, los ingresos se
incrementaron 16.9%. El crecimiento en los ingresos se explica principalmente por el crecimiento
en el portafolio de torres.

La Utilidad de Operación Pro forma del año 2020 fue de $2,955 millones, lo que significó un
incremento de 21.5% año contra año. El incremento es resultado se explica por un crecimiento

[…]

los cuales se ha recopilado la información financiera consolidada pro forma y otras
circunstancias relevantes de nuestro trabajo.

Nuestro trabajo también implica evaluar la presentación general de la información financiera
consolidada pro forma en su conjunto.

Consideramos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y adecuada para proporcionar
una base para sustentar nuestra opinión.

Opinión

En nuestra opinión, la información financiera consolidada pro forma de Telesites, S.A.B. de C.V.
y subsidiarias, ha sido recopilada, en todos los aspectos materiales, de acuerdo con los
requerimientos criterios y bases de preparación descritos en las notas contenidas en la propia
información financiera pro forma.

Mancera, S.C.
Integrante de

Ernst & Young Global Limited

C.P.C. Sergio R Garcia Guerrero

Ciudad de México
29 de marzo de 2021

TELESITES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado pro forma de situación financiera no auditado.

Al 31 de diciembre de 2020

(Cifras en miles de pesos mexicanos, excepto que se indique otra denominación)

Al 31 de
diciembre de

2020
(no auditado)

Ajustes
pro forma Nota

Al 31 de
diciembre de

2020
(pro forma)

Activos
Activos corrientes:
Efectivo y equivalentes $ 9,350,845 $ - $ 9,350,845
Cuentas por cobrar 74,696 ( 21,676) 3a) 53,020
Partes relacionadas 59,701 - 3a) 59,701
Impuestos por recuperar 131,433 ( 7,980) 123,453
Otros activos porción corriente 5,553,133 ( 13,976) 3a) 5,539,157

Total de activos corrientes 15,169,808 ( 43,632) 15,126,176

Activos no corrientes:
Inversión en CBFI's - 10,640,000 3c) 10,640,000
Licencias y software, neto 12,673 - 12,673
Propiedad y equipo, neto 61,175,975 ( 6,561,245) 3a) 54,614,730
Activos por derecho de uso 12,177,749 ( 1,228,485) 3a) 10,949,264
Activos por impuestos diferidos 50,732 - 50,732
Otros activos porción no corriente 89,650 ( 22,051) 3a) 67,599

Total de activos $ 88,676,587 $ 2,784,587 $ 91,461,174

Pasivos y capital contable
Pasivos corrientes:
Deuda a corto plazo $ 2,997,923 $ - 2,997,923
Intereses por pagar de la deuda 517,671 - 517,671
Cuentas por pagar y pasivos acumulados 309,219 ( 33,678) 3a) 275,541
Impuestos y contribuciones por pagar 783,514 ( 83,000) 3a) 700,514
Partes relacionadas 27,759 ( 4,751) 3a) 23,008
Beneficios directos a empleados 21,422 - 21,422

Total de pasivos corrientes 4,657,508 ( 121,429) 4,536,079

Pasivos no corrientes:
Deuda a largo plazo 18,900,787 - 18,900,787
Pasivos por impuestos diferidos 14,880,011 ( 581,952) 3a) 14,298,059
Pasivo por arrendamiento 12,787,988 ( 1,314,121) 3a) 11,473,867
Beneficios al retiro 10,638 - 10,638
Provisión para el retiro de activos 1,012,080 ( 151,620) 3a) 860,460

Total del pasivos 52,249,012 ( 2,169,122) 50,079,890

Capital contable:
Capital social 35,000 - 35,000
Superavit por revaluación de activos 14,054,041 - 14,054,041
Otras partidas de capital ( 16,228,722) - ( 16,228,722)
Otras partidas integrales 177 - 177
Resultados acumulados 25,334,655 4,953,709 3a), c) 30,288,364
Resultado del ejercicio 462,383 - 462,383
Participación no controladora 12,770,041 - 12,770,041

Total capital contable 36,427,575 4,953,709 - 41,381,284
Total de pasivo y capital contable $ 88,676,587 $ 2,784,587 $ 91,461,174

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados financieros consolidados pro forma no auditados.

TELESITES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado pro forma de resultados integrales no auditado

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2020

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Por el periodo
del 1 de enero

al 31 de
 diciembre de

2020
(no auditado)

Ajustes
Pro forma Nota

Por el periodo
del 1 de enero

al 31 de
diciembre de

2020
(pro forma)

Ingresos de operación
Rentas de infraestructura $ 8,069,606 $ ( 1,338,659) 3a) $ 6,730,947
Ingresos por servicios de adecuación 96,974 - 96,974
Ingresos por servicios administrativos - 53,200 3b) 53,200
Otros ingresos 356,281 ( 514) 3a) 355,767

8,522,861 ( 1,285,973) 7,236,888

Costos y gastos de operación
Depreciación y amortización 2,694,390 ( 402,549) 3a) 2,291,841
Depreciación de los activos por derecho de uso 1,796,798 ( 308,263) 3a) 1,488,535
Costos por servicios de adecuación 92,125 - 92,125
Gastos de operación 404,030 ( 29,558) 3a) 374,472
Otros gastos 35,375 - 35,375

5,022,718 ( 740,370) 4,282,348
Utilidad de operación 3,500,143 ( 545,603) 2,954,540

Resultado de financiamiento
Intereses devengados a favor 219,081 - 219,081
Intereses devengados a cargo ( 2,708,611) 152,128 3a) (2,556,483)
Pérdida cambiaria, neta ( 274,149) 66 3a) ( 274,083)

( 2,763,679) 152,194 ( 2,611,485)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad 736,464 ( 393,409) 343,055
Impuestos a la utilidad ( 274,081) 242,664 3a) ( 31,417)

Utilidad neta del año $ 462,383 $ ( 150,745) $ 311,638

Otros resultados integrales:
Otro resultado integral que puede reclasificarse a

   otros resultados en periodos posteriores, neto de
   impuestos

Efecto de conversión $ 327 $ - $ 327
Otro resultado integral que puede reclasificarse a
  resultados en periodos posteriores $ 327 $ - $ 327

Otro resultado integral que no podrá reclasificarse
  a resultados en periodos posteriores, netos de
  impuestos

Revaluación de activos, neto de impuestos $ ( 9,286,568) 250,904 3a) $ ( 9,035,664)
Obligaciones laborales, neto de impuestos 1,912 - 1,912

Otro resultado integral que no podrá reclasificarse
  a resultados en periodos posteriores $ ( 9,284,656) $ 250,904 $ ( 9,034,752)

Otro resultado integral del periodo, neto de
  impuestos $ ( 9,284,656) $ 250,904 $ ( 9,034,752)
Pérdida integral del periodo $ ( 8,821,946) $ 100,159 $ ( 8,721,787)

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados financieros consolidados pro forma no auditados.

TELESITES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado pro forma de situación financiera no auditado.

Al 31 de diciembre de 2019

(Cifras en miles de pesos mexicanos, excepto que se indique otra denominación)

Al 31 de
diciembre de

2019
(auditado)

Ajustes
Pro forma Nota

Al 31 de
diciembre de

2019
(pro forma)

Activos
Activos corrientes:

Efectivo y equivalentes $ 1,233,951 $ - $ 1,233,951
Cuentas por cobrar 39,425 ( 9,110) 3a) 30,315
Partes relacionadas 15,410 - 3a) 15,410
Impuestos por recuperar 69,299 ( 13,159) 56,140
Otros activos porción corriente 98,040 ( 1,847) 3a) 96,193

Total de activos corrientes 1,456,125 ( 24,116) 1,432,009

Activos no corrientes:
Inversión en CBFI's - 10,640,000 3c) 10,640,000
Licencias y software, neto 13,109 - 13,109
Propiedad y equipo, neto 45,994,776 ( 6,989,908) 3a) 39,004,868
Activos por derecho de uso 9,795,562 ( 1,389,307) 3a) 8,406,255
Activos por impuestos diferidos 23,202 - 23,202
Otros activos porción no corriente 89,428 ( 23,324) 3a) 66,104

Total de activos $ 57,372,202 $ 2,213,345 $ 59,585,547

Pasivos y capital contable
Pasivos corrientes:

Deuda a corto plazo $ 4,497,775 $ - $ 4,497,775
Intereses por pagar de la deuda 515,469 - 515,469
Cuentas por pagar y pasivos acumulados 327,105 ( 8,041) 3a) 319,064
Impuestos y contribuciones por pagar 148,993 ( 8,397) 3a) 140,596
Partes relacionadas 47,471 ( 4) 3a) 47,467
Beneficios directos a empleados 19,914 - 19,914

Total de pasivos corrientes 5,556,727 ( 16,442) 5,540,285

Pasivos no corrientes:
Deuda a largo plazo 18,603,259 - 18,603,259
Pasivos por impuestos diferidos 10,271,702 ( 587,201) 3a) 9,684,501
Pasivo por arrendamiento 10,298,615 ( 1,425,205) 3a) 8,873,410
Beneficios al retiro 9,201 - 9,201
Provisión para el retiro de activos 948,496 ( 139,206) 3a) 809,290

Total del pasivos 45,688,000 ( 2,168,054) 43,519,946

Capital contable:
Capital Social 35,000 - 35,000
Superavit por revaluación de activos 23,340,609) - 23,340,609
Otras partidas de capital ( 16,228,640) - ( 16,228,640)
Otras partidas integrales ( 2,062) - ( 2,062)
Resultados acumulados 4,758,135 4,381,399 9,139,534
Resultado del ejercicio ( 218,840) - ( 218,840)

Total de capital contable 11,684,202 4,381,399 3a), c) 16,065,601
Total de pasivo y capital contable $ 57,372,202 $ 2,213,345 $ 59,585,547

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados financieros consolidados pro forma no auditados.

TELESITES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado consolidado pro forma de resultados integrales no auditado

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2019

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Por el año
terminado
el 31 de

diciembre de
2019

(auditado)

Ajustes
Pro forma Nota

Por el año
terminado
el 31 de

diciembre de
2019

(pro forma)
Ingresos de operación

Rentas de infraestructura $ 7,296,727 $ ( 1,265,548) 3a) $ 6,031,179
Ingresos por servicios de adecuación 100,342 - 100,342
Ingresos por servicios administrativos - 53,200 3b) 53,200
Otros ingresos 4,715 - 4,715

7,401,784 ( 1,212,348) 6,189,436

Costos y gastos de operación
Depreciación y amortización 2,221,552 ( 401,965) 3a) 1,819,587
Depreciación de los activos por derecho de uso 1,802,191 ( 315,650) 3a) 1,486,541
Costos por servicios de adecuación 95,325 - 95,325
Gastos de operación 385,756 ( 32,993) 3a) 352,763
Otros gastos 4,040 - 4,040

4,508,864 ( 750,608) 3,758,256
Utilidad de operación 2,892,920 ( 461,740) 2,431,180

Resultado de financiamiento:
Intereses devengados a favor 86,365 - 86,365
Intereses devengados a cargo ( 2,684,005) 155,601 3a) ( 2,528,404)
Pérdida cambiaria, neta ( 228,182) 30 3a) ( 228,152)

( 2,825,822) 155,631 ( 2,670,191)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad 67,098 ( 306,109) ( 239,011)
Impuestos a la utilidad ( 285,938) 215,856 3a) ( 70,082)
Pérdida neta del año $ ( 218,840) $ ( 90,253) $ ( 309,093)

Otros resultados integrales:
Otro resultado integral que puede reclasificarse a

   otros resultados en periodos posteriores, neto de
   impuestos
Efecto de conversión $ ( 1,148) $ - $ ( 1,148)
Otro resultado integral que puede reclasificarse a
  resultados en periodos posteriores $ ( 1,148) $ - $ ( 1,148)

Otro resultado integral que no podrá reclasificarse
  a resultados en periodos posteriores, netos de
  impuestos

Revaluación de activos, neto de impuestos 281,205 259,183 3a) 540,388
Obligaciones laborales, neto de impuestos ( 1,778) - ( 1,778)

Otro resultado integral que no podrá reclasificarse
  a resultados en periodos posteriores $ 279,427 $ 259,183 $ 538,610

Otro resultado integral del periodo, neto de
  impuestos $ 278,279 $ 259,183 $ 537,462
Utilidad integral del periodo $ 59,439 $ 168,930 $ 228,369

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados financieros consolidados pro forma no auditados.

TELESITES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Notas a los Estados financieros consolidados pro forma no auditados.

Al 31 de diciembre de 2020 y 2019
y por los años terminados el 31 de diciembre de 2020 y 2019

(Cifras en miles de pesos mexicanos, excepto que se indique otra denominación)

1.  Información corporativa y transacción

Telesites, S.A.B. de C.V. y subsidiarias (en lo sucesivo “Telesites” o “la Compañía”), fue
constituida en la Ciudad de México, el 19 de octubre de 2015, como resultado de la escisión de